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§ 12
Rapport om träfflokaler inom socialpsykiatrin 
ÄLV 2020/199

Beslut 
Älvsjö stadsdelsnämnd lägger rapporten till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd driver sedan många år 
öppna träfflokaler för personer med psykisk ohälsa. Både ToRa och 
Kravatten är verksamheter som har funnits i sin nuvarande form 
under lång tid. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har 
sedan några år funnit att det finns behov av att se över och utveckla 
verksamheterna. I samband med att förvaltningarna presenterade en 
plan att flytta samman ToRa och Kravatten med verksamheten 
Rondellen i Älvsjö så har förvaltningarna har nåtts av kritiska röster 
från besökare och RSMH och förvaltningarna har fått frågor från 
politiska företrädare från både Hägersten-Liljeholmens och Älvsjös 
stadsdelsnämnd. Mot bakgrund av detta har förvaltningarna tagit 
initiativ till att sammanställa en rapport som beskriver 
verksamheterna, beskriver förvaltningarnas analys och slutsatser 
samt klargör vad som planeras för framtiden.

Särskilt uttalande
Stefan Johansson (S) anmälde ett särskilt uttalande.

"En översyn av stadsdelens verksamheter och lokalförsörjning är 
alltid bra att göra. Både för att kunna utveckla verksamheterna och 
för att inte betala för outnyttjade lokaler, detta gäller även inom 
socialpsykiatrins verksamheter. Men utfallet får inte bli till 
bekostnad av försämrad verksamhet.
 
Förvaltningen har redogjort i verksamhetsplanen för 2020 att en 
översyn av lokalförsörjningen ska ske och därefter har ingen 
information getts till nämndens ledamöter. Ryktesvägen har 
information nått nämnden då skrivelse till förvaltningen i frågan 
gjorts där förvaltningen på eget initiativ arbetat fram denna rapport 
för att redogöra frågan.
 
Förslaget som förvaltningen redogör att slå ihop ToRa, Kravatten 
och Rondellen ser vi idag inte som en möjlig lösning. Detta är 
verksamheter som har tre olika inriktningar för att kunna uppnå en 
bra verksamhet utifrån de behoven som finns i stadsdelarna. 
Personerna som idag använder dessa verksamheter har stora behov 
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av en stabil och trygg miljö utan stora förändringar.
 
Förslaget som förvaltningen har tittat på är att slå samman dessa 
verksamheter till Rondellens lokaler. Med den redogörelse som 
beskrivs med antalet besökare bedömer vi detta vara en omöjlighet.

Vi ser positivt på att förvaltningen valt att pausa detta arbete, så en 
utökad utredning kan göras med rimligt alternativ för dessa 
verksamheter.
 
Vi vill också att nämnden fortlöpande hålls uppdaterade i ärendet."

Särskilt uttalande
Mattias Håkansson (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"ToRa, Kravatten och Rondellen är tre träffpunkter som nu kan 
komma att drabbas av majoritetens val att slå ihop två stadsdelar till 
en. ToRa, som har ca 70 återkommande brukare, och Kravatten, 
som har ca 30 återkommande besökare, finns idag i Hägersten-
Liljeholmen och planeras nu att slås ihop med Rondellen i Älvsjö. 
Brukarna från de tre olika träffpunkterna har olika behov och hur 
den sammanslagningen skulle fungera för brukarna är svår att 
förutse. Förvaltningen skriver själva att ”att genomföra förändringar 
i en verksamhet där målgruppen är personer med psykiatrisk 
problematik är svårt då förändringar lätt väcker oro, ångest och 
misstro”, samtidigt skriver förvaltningen också att det bedömer att 
det inte finns några risker i samband med en eventuell flytt.
 
RSMH med flera har kritiserat förslaget och poängterar hur vissa 
grupper kommer förlora sin dagliga mötesplats och träffar med 
andra människor och ifrågasätter hur många brukare stadsdelen 
faktiskt vill försäkra sig skulle följa med i en flytt. RSMH lyfter 
även fram att bryter staden mot sin egen ambition om delaktighet 
och tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning.
 
Vi håller med dem och menar att denna rapport, liksom de svar som 
förvaltningen ger under punkt 21, kvarlämnar flera frågor.
 
Flytten har inte varit uppe för politisk diskussion eller beslut, förrän 
frågor började ställas. Vi menar att ambitionen måste vara att 
brukarna fortsätter besöka träffpunkterna och att man tar del av 
verksamhet och insatser som passar de egna behoven. Det kräver 
fingertoppskänsla inför en flytt, men också att verksamheten är 
beredd att arbeta på olika sätt utifrån de olika målgruppernas behov 
och inte klumpar ihop metoderna.
 



Älvsjö stadsdelsnämnd Protokoll nr 5/2020

2020-04-22

Nu ges intrycket att många riskerar lämnas vind för våg.
 
Vi välkomnar att förvaltningen nu ´pausar´ flyttplanerna och 
förutsätter att fortsatt arbete sker med stor lyhördhet för deltagarnas 
oro, behov och synpunkter.

Kontrakten för ToRas och Kravattens lokaler har en tre år lång 
uppsägningstid vilket skulle innebära att Älvsjö-Hägerstens stadsdel 
kommer betala 1,25 miljoner per år fram till 2023 – förutsatt att 
inget annat uppstår i lokalerna, vilket det idag inte visas tecken på."

Handlingar i ärendet
 ÄLV 2020/199-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Rapport 

om träfflokaler inom socialpsykiatrin
 ÄLV 2020/199-2 (Godkänd - R 1) Öppna träfflokaler 
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